Facta comutacione iiii.° kal. iunii, a. iii.° régnante Ugone rege, qui fuit
dux magnus.

S-l-m Seniofredo, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S-h m Bo-
nutio; S + m Ballomar; S + m Miro; S-l-m Bonefilio; S-l-m Lopardo;
S-fm Guitardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras correctas et rasas, ver¬
so v.° et vi.° nec non et vn.°, die et anno quod supra, "simul cum exios et
regressios" superpositis verso vi.°

14
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249. 990, junio I.

Chixilo cede al Monasterio todos los alodios que posee en Saltells, en el tér¬
mino y acceso de Sardañola y en otros lugares.
REGESTA: Balari, Orígenes, 138. — Mas, Taula, 322; Notes, iv, 133 (n." ccxiii).
A. C. A., Cart., £. 42, n.° 138.

In nomine Domini. Ego Chixilo, femina, donatrice sum domum s. Cucu-
phati Octavianensis cenobio et ad altario s. Maria qui in eius domo est con-
secratus. Manifestum est enim quia donc ei omnes alodes que mihi continge-
runt vel advenerunt de successione fratris mei qd. Guiguani, id sunt, terris,
vineis cum arboribus, casis, solis et superpositis, cum curtibus, molino et mo-
linaribus, cum capud regos atque eorum discursibus, terra rigua vel irrigua,
regum et subtus regum, pratis, pascuis, viridicariis cum pomiferis, cultuni vel
heremum. Quae est bec omnia in comitato Barcb., in terminio de palatio Au-
zito, in locum ubi dicunt Saltellos, vel in terminio et accessu de Cerdaniola,
aliisque locis, quantum babebat et possidebat, vel baberi debebat per omnímo¬
das voces predicto fratri meo Guigilani qd., die quando in Barcbinona ad custo-
diendum introivit, ubi ille pereclitavit cum multis aliis in manus sarracenorum,
omnia et in omnibus, ab omni integritate, dono et concedo ad cenobium su-
pralibatum, ab omni integritate, simul cum exios et regressios earum, ad pro-
prium, pro remedium anime mee ñliaque mea nomine Ermetruite. Sub ista
lamen taxatione et conveniu, ut quamdiu ego vixero -jbecj- omnia ego teneam
et possideam quiete et secure et in meani plenissimam potestatem, et ex ipsos
fruges quod Deus ibidem dederit ad cenobium pretaxatum deservire faciam
ipsa décima cum ipsa tascba. Post obitum vero meum, integre et intemerate,
simul cum sua adiectione vel inmelioratione, remaneat ad cenobium suprali-
batum, ut quicquid exinde agere vel lacere voluerint, licentiam in omnibus
pociantur quemadmodum et de aliis munificentiis domui predicti pertinentibus
cenobitantibus ipsius tarn presentium quam et futurorum. Et si ego donatrice,
aut alicuius homo, qui contra banc donatione venerit pro irumpendum, non
boc valeat vendicare, set componat aut componam vobis cenobiique vestro iam
prefixa omnia in quadruplum prout sancti Patres sanxerunt, et in antea buius
largitio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione die kal. iunias, a. iii.° quod cepit regnare Ugone rege, qui
fuerat dux magnus.

S-l-m Quixilo, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S-bmGui-
resindo; S + m Leopardo; S-t-m Teudisclo; ^ Seniofredus, ss.; S-bm Bal-
domar, ss.

Bonusbomo, levita, scripsi et ss. cum versos ii.° superpositos ubi dicit
"et ad altario Sancta Maria", et ubi dicit "ad proprium pro remedium anime
mee", die et anno quod supra.

250. 990, junio 3.

Espanesinda-, Adrocr y S^randeo hacen entrega a San Ciigat de una pieza
de tierra que legó Bellido a dicho Monasterio.

REGESTA: Mas, Notes, ii, 39; iv, 134 (n.° ccxiv). — Aesbicher, Études, 25. — Ga-
llardo, Del Mogcnt, 24.

A. C. A., Cart., f. 349 í', n° 1025.

In nomine Domini. Ego Spanesinda, et Adroario, et Sperandeo, donatores
sumus domum s. Cucufati zenebii. Manifestum est enim quia precepi nobis
qd. Bellidi ut chartam donacionis fecissemus ad domum s. Cucufati zenobii,
sicuti et facimus, de pecia de terra qui nobis advenit per manumissoria de
qd. Bellidi, unde iuditium obligatum tenemus infra metus temporum a sserie
condicionis editum, te indice; et est in chomitato Barch., in Vállense, in ter¬
mine s. Maria de Laurona. Et afrontat : de orientis in terra de Vuilara, vel
suo eres, de meridie, de occiduo in terra de Todarius, de circi in strata pu¬
blica. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus ad domum s. Cu¬
cufati zenobii ipsa petia de terra, ab integre, vel ad eius servientes, et de nos-
tro iure in suo s. servitio de domum s. Cucufati zenobii tradimus. Quod si
nos donatores aut ullusque homo, qui ista donacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed iram Dei incurrat, et cum ludas Scariodus par-
ticipacionem accipiat, et ista donacione sua abeat firmitatem.

Facta donacione iii.° non. iunii, a. iii.° régnante Ugo rege, magnus.
S-h m Spanessinda ; S + m Adroario; Sd-m Sperandeo, qui ista donacione

fecimus et firmare rogavimus; Sd-m Vuilielmus; Sd-m Stephanus; Sd-m Vi-
dale.

Ss. Audesindus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

251. 990, junio 10.

Suñer permuta con el abad Odón una tierra y casa sitas en Valhnajor por
otras dos piezas de tierra sitas en Partegás.
REGESTA: Mas, Taula, 411; Notes, iv, 134 (n.° ccxv).
A. C. A., Cart., f. 69, n.® 271.

In nomine Domini. Ego Suniario, comutator sum vobis domno Odo, abba
et fratres vestros monachos s. Cucuphati cenobio. Per banc scriptura comu-
tacionis mee comuto vobis terra mea propria, cum casa et curte solo et super-
posito, qui mihi advenit per mea comparatione vel et per quacumque voce. Et
est bec omnia in comitato Barcb., in locum ubi dicunt in Valle Maior. Queaffrontât: de parte circi in terra de iam dicto cenobio et in vinea de Bonus,
de orientis in terra de Durabile suosque beres, et in terra de Tortora, femina,
et de meridie in terra de Trasovario, de occiduo in terra de Simplicio velin terra de suprameminito cenobio. Quantum istas affrontaciones includunt,
sic comuto vobis iam dicta omnia, ab integre, et ditioni vestre comuto pro

— 212 —

alias duas pecias de terras quod in pactione mee comutacionis accepi, vestra
ex parte, in suburbio prefixo in locum ubi dicunt Pertegatio; est manifestum.
Ouem vero predicta omnia que vobis comuto, de meo iure in vestro trado do¬
minio cenobiique vestro potestate, simul cum exios et regressios suos, a pro-
prio, ut quicquid exinde agere vel facere voluerint, et vos presentes et succes¬
sores vestros cenobicos adfuturos, licentiam omnibus habeant, quemadmodum
et de aliis munificentiis domui supralibate pertinentibus. Et si ego comutator,
aut et alicuius homo, qui contra banc comutacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set componat aut componam vobis predicta omnia
in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma
permaneat omnique tempore.

Facta comutacione idus iunii, a. iii.° quod cepit regnare Hugone rege,
qui fuerat dux magnus.

Ss. Suniarius, ss., qui ista comutacione feci et firmare rogavi; Sfi-m Frui-
la; S-fm Suniario, qui et Lobaton; S-l-m Riculfo; S-fim Lopardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

252. 990, junio 28.

S'eniofredo permuta con el abad Odón una tierra y viñas sitas en "Palacio
Auzito", junto al Ripoll, por otras tierras y viñas del Vallés, sitas en el
lugar llamado Yillalvir.

REGESTA: Mas, Taula, 410; Notes, iv, 134-s (n." ccxvi).
A. C. A., Cart., f. 68 v, n." 267.

In nomine Domini. Fgo Seniofredç, comutator sum vobis domno Odo,
abba, fratresque vestros monachos s. Cucuphati Octavianensis cenobio. Per
hac scriptura comutacionis mee comuto vobis terra et vincas, qui mihi adve-
nit hec omnia, et per mea comutacione et per mea compara, vel et per qua-
cumque voce. Ft est predicta omnia in comitate Barch., in locum ubi dicunt
Palacio Auzito vel iusta Riopullo, prope Montem Catanum. Que affrontât ipsa
terra cum pecia una de vinea de Palatio Auzito : de parte circi in terra de
s. Cucuphato iam dicto monasterio, de oriente in terra de Ato et in terra de
Gondemare, presbítero, de meridie in terra de Richildis, femina, vel in ipsa
via, de occiduo in ipsa strata et in terra supralibato martire. Ft affrontât ipsa
vinea de Riopullo, qui est iuxta eius discursu prope Monten Catanum iam
dictum: de parte circi in vinea qui fuit de Steges qd., de aquilonis in iam
dicto flumine Riopullo, de meridie in terra de iam prefato cenobio, de occiduo
in vinea ex suprataxato martire. Quantum istas affrontaciones includunt, sic
comuto vobis predicta omnia, ab integre, et ditioni vestre comuto. Ft accepi
ego in mea comutacione vestra ex parte alias terras et vineas mihi placibiles
que mihi comutastis in suburbio prefixo in Vállense, in loco ubi dicunt Yillal¬
vir ; est manifestum. Quem vero predicta terra et vineas que vobis comuto, de
meo iure in vestrorum trado dominio et potestate, simul cum exios et regres¬
sios suos, ab omni integritate, ut quicquid exinde agere et facere volueritis
plenissimam in omnibus licentiam habeatis quemadmodum et de aliis munifi-